
 

 

 
 

 
Staroměstské náměstí 6, Praha 1 
tel.: +420 224 861 111 
web: www.mmr.gov.cz 

  ID datové schránky: 26iaava 
 
 
Základní přehled přístupnosti objektů Ministerstva pro místní rozvoj 
 

Hlavní objekt, resp. sídlo Ministerstva pro místní rozvoj se nachází v Praze 1, Staroměstské náměstí 
6. Jedná se o komplex budov, které jsou propojeny vnitřními komunikacemi.  

    Objekt částečně přístupný 

• Přístupná je jen část objektu, neboť objekt nenaplňuje některé z požadavků uvedených u objektu 
přístupného.  

• Dveře a průchody jsou široké minimálně 70 cm. Výška prahů je maximálně 7 cm. 

• Výtah má rozměry minimálně: šířka dveří 70 cm, vnitřní rozměr kabiny – šířka 90 cm x hloubka 110 
cm. 

• Rozměry plošiny jsou minimálně: šířka plošiny 70 cm, přepravní plocha – šířka 70 cm x hloubka 90 
cm. 

• Před vstupem do objektu je maximálně jeden schod vysoký 8–18 cm, bez řešení k jeho překonání. 

Další informace o jednotlivých aspektech přístupnosti objektu jsou zaznamenány pomocí doplňujících 
piktogramů. 

         
 

Přístup: 

• Objekt Ministerstva pro místní rozvoj se nachází na Staroměstském náměstí v historickém centru 
Prahy. Související přístupy jsou rovněž z ulice Pařížská 4 a 6.   

Parkování: 

• Před vstupem do objektu na Staroměstském náměstí je vyhrazené parkování pro Ministerstvo pro 
místní rozvoj. Po předchozím schválení je na vyhrazeném parkování umožnit krátkodobé parkování. 
Deset metrů od hlavního vchodu je vyhrazené parkování pro vozíčkáře.  

Vstup: 

• Vstup do objektu je ze Staroměstského náměstí přes jeden schod dvoukřídlými elektronicky 
posuvnými dveřmi. Dveře se otvírají automaticky. 

http://www.mmr.gov.cz/


 

 

Interiér: 

• Budova Ministerstva pro místní rozvoj na Staroměstském náměstí 6 a související budovy v ulici 
Pařížská 4, 6 jsou propojené chodbami s rampami pro vozíčkáře. Manipulační prostory 
v kancelářských částech jsou dostatečné, dveře do kanceláří a průchody šířky min. 80 cm. 

Vertikální pohyb: 

• V objektu Ministerstva pro místní rozvoj jsou tři schodiště s jednostranným madlem. Dva osobní výtahy 
(z toho jeden je tzv. pater noster) a jeden výtah nákladní, které vedou z přízemí do 4. patra. Do 5. 
patra je přístup po schodišti a nákladním výtahem. 

Hygienické zařízení: 

• V objektu jsou toalety pro zaměstnance v patrech u kanceláří, na každém patře je bezbariérová toaleta. 

  



 

 

Administrativní objekt v ulici Na Příkopě 6, Praha 1 

    Objekt částečně přístupný 

• Přístupná je jen část objektu, neboť objekt nenaplňuje některé z požadavků uvedených u objektu 
přístupného.  

• Dveře a průchody jsou široké minimálně 70 cm. Výška prahů je maximálně 7 cm. 

• Výtah má rozměry minimálně: šířka dveří 70 cm, vnitřní rozměr kabiny – šířka 90 cm x hloubka 110 
cm. 

• Před vstupem do objektu není schod. 

Další informace o jednotlivých aspektech přístupnosti objektu jsou zaznamenány pomocí doplňujících 
piktogramů. 

 

 
 

Přístup: 

• Objekt Ministerstva pro místní rozvoj se nachází v ulici Na Příkopě 6, Praha 1.  

Parkování: 

• Před objektem nejsou žádné parkovací místa. 

Vstup: 

• Vstup do objektu je z ulice Na Příkopě 6, Praha 1 dvoukřídlými dřevěnými dveřmi. Vchod je 
bezbariérový. 

Interiér: 

• Objekt Ministerstva pro místní rozvoj Na Příkopě 6 má 5 pater. Manipulační prostory v kancelářských 
částech nejsou dostatečné, dveře do kanceláří a průchody šířky min. 80 cm, místy s vyššími prahy. 

Vertikální pohyb: 

• V objektu Ministerstva pro místní rozvoj je schodiště s jednostranným madlem. Jeden osobní výtah 
jede z přízemí do 5. patra.  

Hygienické zařízení: 

• V objektu Ministerstva pro místní rozvoj jsou toalety pro zaměstnance v patrech na společné chodbě. 
Bezbariérové toalety nejsou k dispozici. 

   

  



 

 

Administrativní objekt v ulici Letenská 119/3, Praha 1 

    Objekt obtížně přístupný nebo nepřístupný 

• Přístup nebo pohyb po objektu je zvlášť komplikovaný (kombinace různých důvodů). 

Další informace o jednotlivých aspektech přístupnosti objektu jsou zaznamenány pomocí doplňujících 
piktogramů. 

 

Přístup: 

• Objekt Ministerstva pro místní rozvoj se nachází v ulici Letenská 3, Praha 1. Je to komplex budov 
postavený do písmene U s dvorkem uprostřed. 

Parkování: 

• Před objektem nejsou žádné parkovací místa. 

Vstup: 

• Vstup do objektu je z ulice Letenská 3, Praha 1 dvoukřídlými dřevěnými dveřmi. Vchod je bezbariérový. 
objekt postavený do písmene U je velmi obtížně přístupný. Osobní výtah je jen v jednom křídle, další 
části objektu jsou přístupné po úzkém schodišti. 

Interiér: 

• Objekt Ministerstva pro místní rozvoj v ulici Letenská 3 má 5 pater. Manipulační prostory 
v kancelářských částech nejsou dostatečné, dveře do kanceláří s průchody šířky min. 80 cm jsou 
obtížně dostupné.  

Vertikální pohyb: 

• V objektu Ministerstva pro místní rozvoj je schodiště s jednostranným madlem. Jeden osobní výtah 
v jednom křídle jede z přízemí do 5. patra.  

Hygienické zařízení: 

• V objektu jsou toalety pro zaměstnance v mezipatrech a patrech na společné chodbě. Bezbariérové 
toalety nejsou k dispozici. 

 

  



 

 

Administrativní objekt v ulici Vinohradská 46, Praha 2 

  Objekt částečně přístupný 

• Přístupná je jen část objektu, neboť objekt nenaplňuje některé z požadavků uvedených u objektu 
přístupného.  

• Dveře a průchody jsou široké minimálně 70 cm. Výška prahů je maximálně 7 cm. 

• Výtah má rozměry minimálně: šířka dveří 70 cm, vnitřní rozměr kabiny – šířka 90 cm x hloubka 110 cm. 

• Před vstupem do objektu není schod. 

Další informace o jednotlivých aspektech přístupnosti objektu jsou zaznamenány pomocí doplňujících 
piktogramů. 

 
 

Přístup: 

• Objekt Ministerstva pro místní rozvoj se nachází v ulici Vinohradská 46, Praha 2.  

Parkování: 

• Před objektem nejsou žádné parkovací místa, krátkodobé parkování je možné po domluvě ve dvoře 
objektu. 

Vstup: 

• Vstup do objektu je z ulice Vinohradská 46, Praha 2 prosklenými dveřmi. Vchod je bezbariérový. Objekt 
je vybaven dvěma výtahy. Lze také využít boční bezbariérový vstup. 

Interiér: 

• Objekt Ministerstva pro místní rozvoj v ulici Vinohradská 46 má 7 pater. Manipulační prostory 
v kancelářských částech jsou dostatečné, dveře do kanceláří a průchody šířky min. 80 cm jsou 
dostupné. Pohyb po společných chodbách je dostačený.  

Vertikální pohyb: 

• V objektu Ministerstva pro místní rozvoj je schodiště s jednostranným madlem. Dva osobní výtahy jedou 
z přízemí do 7. patra.  

Hygienické zařízení: 

• V objektu jsou toalety pro zaměstnance v mezipatrech a patrech na společné chodbě. Bezbariérové 
toalety nejsou k dispozici. 

 

 
  



 

 

 
 
Doplňující piktogramy 

 

•  Obtížný povrch 

Obvykle se jedná o neudržovanou historickou dlažbu z velkých nerovných kostek s hlubokými spárami.  

• Obtížný sklon 

Nakloněný terén v bezprostředním okolí objektu (včetně chybějících a nevyhovujících nájezdů).  

• Bezbariérový vstup hlavním vchodem 

Bezbariérový vstup hlavním vchodem, který umožňuje vstup do přístupného nebo do částečně 
přístupného objektu  

• Bezbariérový vstup bočním vchodem 

Boční vchod umožňující bezbariérový přístup nebo vchod, který ve srovnání s hlavním vchodem vstup 
do objektu ulehčuje.  

• Schody 

Počet schodů upřesňujeme v doplňujícím textu. Např. +3 = 3 schody nahoru; -1 = 1 schod dolů; +3 -1 
= 3 schody nahoru a 1 schod dolů – mezi nimi je podesta nebo větší prostor bez výškových stupňů. 
V případě, že po překonání několika schodů do části budovy je přístup do dalších pater možný jen po 
dalších schodech ve větším počtu, nachází se v textu upozornění: „schodiště”.  

• Točité schodiště 

Schodiště, které velmi komplikuje dopomoc k jeho překonání, např. zužující se schodové stupně, úzké 
průchody (užší než 80 cm), snížené podhledy atp. 

• Výtah 

Běžně použitelný výtah (samoobslužný provoz).  

• Plošina nebo výtah jen pro osoby s omezenou schopností pohybu 

Svislá/šikmá schodišťová plošina nebo výtah, které neslouží pro použití běžnou veřejností, ale jejich 
použití je umožněno osobám s omezenou schopností pohybu. Zpravidla je k obsluze všech těchto 
zařízení potřeba asistence personálu.  

• WC 



 

 

• Výtah 

• WC invalidé 

• Ližiny nebo rampa 

 

 

 

 

Vydáno: prosinec 2023, Odbor hospodářské správy (OHS-93) MMR   

 


